关于市十七届人大二次会议第197号

建议协办意见的函

市经信局：

叶青峰代表提出的《关于加强“低小散”块状行业整治的建议》（第197号建议）已收悉，现将有关协办意见答复如下：

针对希望能在土地规划、土地指标（需200亩左右）给予倾斜支持的建议，

2015年出台的《慈溪市人民政府关于实施“空间换地”深化节约集约用地的意见》（慈政发〔2015〕40号）文件，对鼓励建设小微企业已做了相关规定，对标准厂房用地指标优先在计划下达指标、重点项目用地指标中保障解决。多层标准厂房用地容积率一般应达到1.4以上，建筑密度一般不低于35%，厂房层级一般应达到4层以上。多层标准厂房建设期间不得转让国有建设用地使用权，建成后可以通过租赁等形式经营，也可以按土地出让合同约定分幢分层分割转让，但不得改变功能和土地用途，并在土地证中注明；对小微企业建设项目，允许在小微企业集聚区内选址供地，鼓励和引导其进入标准厂房。
历年来，我局在计划指标分配过程中，均安排了专项指标用于扶持小微企业发展，保障小微企业用地需求。然而，由于当前我市的用地指标比较紧张，建议中小微企业园在安排用地项目时，根据项目的轻重缓急，筛选出一批重大急需的项目优先予以报批。对于符合条件的产业项目，我局将引导项目选址在符合土地利用总体规划的前提下，落实好用地指标，做好土地要素保障工作，助推我市乡镇小微企业的发展。
请转达我们对叶青峰代表关心国土工作的谢意！

慈溪市国土资源局

                               2018年5月2日

（联系人：黄黔，联系电话：63809051）